〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

Ｍｏｔｏｒ Ｎｅｗｓ

２０１７年１０月３１日

パナソニック株式会社

オートモーティブ＆インダストリアルシステムズ社

メカトロニクス事業部 モータビジネスユニット

【重要】 ＡＣサーボモータ・アンプ ＭＩＮＡＳ Ａ４ファミリー

生産終了のお知らせ

拝啓 秋冷の候、平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて標記の件、対象機種にて主要部品が生産中止となり、継続生産が困難となっております。

部品メーカと協議を重ねてまいりましたが、部品の安定継続供給が困難なため、対象となる製品の

生産を終了させていただくことになりました。

誠に恐縮ではございますが、何とぞ事情をご賢察のうえ、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

－記－

■対象機種:ＭＩＮＡＳ Ａ４ファミリー全機種

アンプ：Ｍ＊ＤＤＴ＊＊＊＊＊＊＊

             左から３桁目～５桁目がＤＤＴの品番

１桁目がＭ

 モータ：Ａ４ファミリーのアンプに対応するモータ

＊オプション品は、他シリーズと共用する機種以外は、同じ扱いで生産中止とします。

■理由：主要部品が生産中止、入手困難のため。

■最終受注および生産終了時期

最終受注：２０１８年１０月末日

生産終了：２０１９年４月末日

 上記日程を考慮して部品の手配をかけておりますが、以降の部品在庫状況により、生産終了時期が

 早まることもございます。

１／２ページ

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

■修理サービス対応について

生産終息後、２０２６年３月末日まで応談いたしますが、破損の状況、部品の在庫残存状況

によっては、修理不可能な場合もございますのでご了承のほどお願いいたします。

お問合せ先）お客様修理相談窓口 TEL：072-870-3123 ／ FAX：072-870-3152

■後継推奨機種

・Ａ６シリーズが後継推奨機種となります。

詳細仕様をお客様にて比較考慮のうえご検討お願いいたします。

詳細仕様は、カタログならびに、弊社 Web サイトにてご確認をお願いします。

○弊社関連 Web サイト：ＵＲＬ

・Ａ６ファミリー

https://www3.panasonic.biz/ac/j/motor/fa-motor/ac-servo/a6/index.jsp

・置換え資料

https://industrial.panasonic.com/jp/products-mt/n-fa-p-end/n-fa-p-end/acs-end

お問合せ先）お客様技術相談窓口 TEL：072-870-3057 ／ FAX：072-870-3120

 以上

２／２ページ

https://www3.panasonic.biz/ac/j/motor/fa-motor/ac-servo/a6/index.jsp
https://industrial.panasonic.com/jp/products-mt/n-fa-p-end/n-fa-p-end/acs-end